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KẾ HOẠCH 

Ra quân đầu xuân tổ chức “Tết trồng cây đời đời nhớ ơn Bác Hồ”             

Xuân Giáp Thìn và làm thuỷ lợi, nước sinh hoạt, vệ sinh môi trường, 

 đường giao thông nông thôn năm 2024 

 
  

  Thực hiện Nghị quyết số 10/NQ-HĐND, ngày 28/12/2023 của HĐND xã 

Tân Văn, về mục tiêu, nhiệm vụ năm 2024. Để đảm bảo thực hiện các chỉ tiêu 

mà Nghị Quyết HĐND đã đề ra.   

Thực hiện kế hoạch số 11/KH-UBND ngày 15/01/2024 Kế hoạch Ra quân 

đầu xuân tổ chức "Tết trồng cây đời đời nhớ ơn Bác Hồ" Xuân Giáp Thìn và làm 

thuỷ lợi, nước sinh hoạt, vệ sinh môi trường, đường giao thông nông thôn năm 

2024 của UBND huyện Bình Gia. Để thực hiện tốt phong trào ra quân đầu xuân 

Giáp Thìn năm 2024. UBND xã Tân Văn xây dựng kế hoạch thực hiện như  sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

 1. Mục đích 

 Nhằm tạo ra phong trào thường xuyên, sâu rộng trên địa bàn toàn xã, thực  

hiện có hiệu quả các nội dung, gắn với Chương trình xây dựng nông thôn mới 

nâng cao như: Tập chung chỉ đạo nhân dân ra quân làm đường giao thông nông 

thôn, thủy lợi, nước sinh hoạt, vệ sinh môi trường, trồng cây ăn quả, trồng rừng 

và bảo vệ rừng; chủ động phòng chống dịch bệnh trên cây trồng, vật nuôi, phòng 

chống đói, rét cho gia súc, gia cầm; tăng cường phòng chống thiên tai, tuyên 

truyền đảm bảo vệ sinh an toàn thực phẩm trước, trong và sau tết nguyên đán 

Xuân Giáp Thìn năm 2024. Nâng cao nhận thức của nhân dân góp phần xây 

dựng xã nông thôn mới nâng cao. 

2. Yêu cầu 

Tạo khí thế sôi nổi, mạnh mẽ để tổ chức tổ chức “Tết trồng cây đời đời 

nhớ ơn Bác Hồ” Xuân Giáp Thìn và làm thuỷ lợi, nước sinh hoạt, vệ sinh môi 

trường, đường giao thông nông thôn năm 2024. Tuyên truyền, vận động Nhân 

dân và đoàn viên thanh niên, học sinh tích cực tham gia sôi nổi, có hiệu quả thiết 

thực, đạt hiệu quả cao. Tổ chức quản lý, chăm sóc cây để đảm bảo cây sau khi 

trồng được sinh trưởng và phát triển tốt.  

 II. NỘI DUNG CỤ THỂ 

1. Thời gian ra quân 

UBND xã, các đơn vị trường học, trạm y tế và các thôn trên địa bàn xã 

đồng loạt tổ chức Lễ phát động Tết trồng cây và ra quân thực hiện trồng vào 
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“Tết trồng cây đời đời nhớ ơn Bác Hồ” trong ngày 15/02/2024 (tức ngày Mùng 

06 tháng Giêng năm Giáp Thìn). 

2. Địa điểm trồng cây 

- Tại các khu vực  khuôn viên cơ quan, các trường học, trạm y tế; nhà văn 

hóa xã, thôn, dọc các trục đường giao thông; khu vườn rừng vườn cây ăn quả 

của các hộ gia đình. Nên lựa chọn địa điểm trồng thuận tiện cho công tác chăm 

sóc, bảo vệ. 

- Sau khi trồng cây xong các đơn vị, ban, ngành và đoàn thể trên địa bàn 

xã thực hiện bàn giao và phân công cụ thể cho các đơn vị, cá nhân quản lý chăm 

sóc, bảo vệ đảm bảo trồng cây nào sống tốt cây đó; Đối với các thôn rừng trồng 

trong nhân dân từng hộ gia đình cần quan tâm chăm sóc, bảo vệ cho rừng trồng 

phát triển đạt hiệu quả kinh tế cao. 

a) Loại cây trồng: Chủ động chọn cây trồng phù hợp, cây giống chất 

lượng tốt. Tại các khuôn viên UBND xã, nhà văn hóa các thôn, trường học, 

trạm y tế có quỹ đất ưu tiên trồng cây  Đào để tạo cảnh quan. 

b) Thời gian và địa điểm nhận cây giống 

UBND xã sẽ tiến hành cấp cây giống (cây Đào) vào 08 giờ 30 sáng ngày 

15/02/2024 (tức ngày Mồng 06 tháng Giêng năm Giáp Thìn).  

 Địa điểm nhận cây tại UBND xã (Liên hệ nhận cây giống đ/c phụ trách 

Nông Lâm). 

3. Tu sửa và làm đường giao thông nông thôn 

          - Đối với các tuyến đường xã, đường liên thôn, đường làng ngõ xóm cần huy 

động nhân lực tại chỗ để tổ chức sửa chữa những hư hỏng như: Cầu; ngầm; nền; 

mặt đường; khơi thông cống rãnh và phát quang cây cỏ hai bên đường nhằm đảm 

bảo ATGT và đảm bảo giao thông luôn được thông suốt trên tuyến đường; 

 - Làm đường giao thông nông thôn (tu sửa đường, tạo mặt bằng, đổ bê tông  

đối với các thôn có xi măng ...) Căn cứ theo hướng dẫn của công chức phụ trách 

Giao thông. Đề nghị các thôn khẩn  trương xây dựng kế hoạch để tiếp nhận xi 

măng  thực hiện  trong dịp đầu Xuân Giáp Thìn năm 2024.        

          4. Tu sửa các công trình thuỷ lợi, các công trình nước sinh hoạt tập 

trung trên địa bàn xã 

Để đẩy mạnh phong trào làm thủy lợi đầu xuân Giáp Thìn UBND xã đề 

nghị Ban chỉ đạo các thôn trên địa bàn xã cần tổ chức ra quân đầu xuân cần thực 

hiện các công việc sau: 

+ Tăng cường quản lý các hồ chứa để tích nước và có kế hoạch điều tiết 

nước tiết kiệm, hiệu quả. Tu sửa các công trình đầu mối như đập dâng, phai tạm, 

guồng nước, tổ chức nạo vét, phát quang toàn bộ hệ thống mương thủy lợi nội 

đồng  dẫn nước.  

+ Tăng cường quản lý các Hồ đập, tràn tích nước, tiết kiệm, hiệu quả có 

kế hoạch nạo vét mương để tránh lãng phí và thất thoát nước; 
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+ Tổng số thôn ra quân 12/12 thôn Huy động nạo vét, phát quang các 

tuyến mương nội đồng, các công trình thủy lợi tại các thôn như: Mương Phai 

Dàng, Bo Hấu, Nặm Lìn, Còn Nưa, Bản Đao, Nà Dài, Nà Quân, Bản Nâng, Bản 

Đáp, Suối Cáp ... Trong đó 02 thôn Suối Cáp, Bản Nâng ngoài nạo vét mương, 

phai cần thực hiện thêm huy động bà con nhân dân đắp lề 02 tuyến mương mới 

được đầu tư xây dựng năm 2023. 

+ Sửa chữa, phát quang các công trình nước sinh hoạt để đảm bảo nước 

sinh hoạt thường xuyên.  

  5. Tổ chức “Tết trồng cây đời đời nhớ ơn Bác Hồ” 

 Đẩy mạnh công tác tuyên truyền sâu rộng trong nhân dân về mục đích, ý 

nghĩa của tết trồng cây, vai trò tác dụng của rừng, cây xanh đối với môi trường 

sinh thái , đời sống của con người và phát triển kinh tế -xã hội 

Theo dự báo của Khí tượng thuỷ văn, năm 2024 khí hậu biến đổi khó 

lường, sẽ ảnh hưởng đến công tác trồng cây, trồng rừng và bảo vệ rừng. Vì vậy 

việc thực hiện Tết trồng cây và thực hiện Kế hoạch Bảo vệ và phát triển rừng 

năm 2024 cần được tổ chức rộng khắp trên địa bàn và cần có kế hoạch cụ thể về 

địa điểm trồng cây, chọn loại cây trồng phù hợp, bố trí nhân lực, tổ chức thực 

hiện hiệu quả có ý nghĩa thiết thực nhằm tạo ra phong trào sâu rộng và khí thế 

mạnh mẽ, hào hứng ra quân những ngày đầu Xuân.  

Tổ chức ra quân đồng loạt, huy động mọi lực lượng nhân dân, học sinh, 

và cán bộ công chức, viên chức tích cực tham gia phong trào trồng cây gây rừng. 

Các thôn khẩn trương triển khai chuẩn bị đầy đủ hiện trường trồng rừng, 

tiếp nhận và chuẩn bị các loại giống cây trồng lâm nghiệp, tranh thủ khí hậu thời 

tiết thuận lợi trong vụ xuân phấn đấu trồng rừng, trồng cây ăn quả đạt trên 80% 

chỉ tiêu kế hoạch cả năm. 

Tuyên truyền vận động đến toàn thể nhân dân thực hiện, phấn đấu mỗi 

người trồng từ 05 cây ăn quả các loại trở lên. Tuyên truyền nhân dân tích cực 

trồng rừng, chăm sóc, bảo vệ rừng (không tự ý khai thác rừng trái phép), và 

phòng, chống cháy rừng có hiệu quả. 

 6. Công tác bảo vệ môi trường 

Tuyên truyền nhân dân tích cực tham gia thực hiện hiệu quả các giải pháp, 

phương án cụ thể về bảo vệ môi trường, chủ động phòng chống thiên tai và thích 

ứng với biến đổi khí hậu; đường làng ngõ xóm thường xuyên được quét dọn, 

phát quang, vệ sinh sạch sẽ bảo đảm sáng - xanh - sạch - đẹp; tham gia xây dựng 

hàng rào cây xanh hoặc xanh hóa tường rào cứng hai bên đường qua các khu dân 

cư tập trung bằng các loại cây xanh, hoa, cây cảnh phù hợp tạo cảnh  quan xanh, 

sạch, đẹp và thân thiện với môi trường. 

Khơi thông hệ thống xử lý thoát nước đảm bảo vệ sinh, không ô nhiễm 

môi trường, chất thải rắn thu gom, xử lý đảm bảo theo quy định; thu gom rác 

thải, phân loại, xử lý ngay từ hộ gia đình đảm bảo không có tình trạng vứt rác 
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nơi công cộng và những nơi trái quy định; 100% hộ gia đình đều có ý thức và 

tham gia bảo vệ cảnh quan môi trường, chất thải chăn nuôi phải được xử lý, 

không xả thải trực tiếp ra môi trường.  

7. Các cơ quan, đơn vị đóng trên địa bàn: Trạm y tế; các đơn vị 

trường học cần phát huy tinh thần Tổ chức “Tết trồng cây đời đời nhớ ơn 

Bác Hồ” 

Tuyên truyền sâu rộng đến cán bộ, nhân viên và học sinh về mục đích, ý 

nghĩa của “Tết trồng cây đời đời nhớ ơn Bác Hồ”, vai trò tác dụng của rừng, cây 

xanh đối với môi trường sinh thái, đời sống của con người và phát triển kinh tế -

xã hội. 

III. MỘT SỐ CÁC CÔNG VIỆC CẦN TRIỂN KHAI TRƯỚC MẮT 

 1. Tuyên truyền vận động nhân dân cảy ải, nhất là số diện tích gieo trồng 

vụ Lúa Xuân và Ngô Xuân, xác định vụ Đông Xuân là vụ sản xuất chính nên 

cần tập trung chỉ đạo đưa cây Ngô xuống các chân ruộng không chủ động nước.  

 2. Các thôn cần kiên quyết triển khai ý kiến chỉ đạo của UBND xã về 

không thả rông trâu bò, để đảm bảo công tác bảo vệ hoa màu các loại, nếu hộ 

nào không thực hiện đề nghị thôn xử lý theo quy định của Quy ước, Hương ước 

thôn bản đã đề ra. 

 3. Theo dõi chặt chẽ diễn biến tình hình dịch bệnh trên đàn gia súc, gia 

cầm nhất là bệnh Lở mồm long móng; bệnh viên da nổi cục trên đàn trâu, bò; 

bệnh dịch tả Lợn Châu Phi, cần được kiểm tra, giám sát để sớm phát hiện và báo 

cho UBND xã tổng hợp báo cáo cấp trên để có biện pháp xử lý kịp thời. Tuyên 

truyền công tác phòng chống đói, rét cho đàn gia súc. Thống kê số lượng từng 

loại gia súc, gia cầm của từng hộ gia đình để khi có kế hoạch là tiêm phòng ngay 

từ đầu năm. 

 4. Triển khai tuyên truyền nghị quyết của HĐND, về nhiệm vụ mục tiêu 

phát triển kinh tế, xã hội, an ninh, quốc phòng năm 2024. Đồng thời triển khai 

kế hoạch sản xuất đông xuân và cả năm 2024 cho nhân dân và các chỉ tiêu về 

phát triển kinh tế xã hội khác. 

Chú ý: Các thôn điều chỉnh cơ cấu cây trồng vẫn phải giữ nguyên tổng 

diện tích gieo trồng cả năm, chỉ thay đổi diện tích các loại cây trồng (nếu giảm 

cây lúa, thì tăng cây ngô, sắn các loại...) 

 5. Thực hiện nghiêm túc các chế độ chính sách đối với nhân dân như việc  

thống kê số lượng đồng thời lập biên bản số lượng hộ có trâu, bò, dê.v.v. bị chết 

rét do ảnh hưởng các đợt rét đậm kéo dài, đảm bảo đúng công khai minh bạch 

tránh trường hợp lập khống hồ sơ. 

IV. PHÂN CÔNG TRÁCH NHIỆM 

1. Công chức Địa chính - NN - XD&MT phụ trách Nông lâm - thủy lợi 

và công chức Địa chính phụ trách Giao thông 

 Có trách nhiệm liên hệ cấp trên tiếp nhận cây con giống, xi măng. 
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 Lựa chọn địa điểm thực hiện trồng cây, làm đường giao thông nông thôn 

sau Lễ phát động. 

Tổ chức kiểm tra, đánh giá và tham mưu tổng hợp báo cáo kết quả thực 

hiện chung của xã để báo cáo huyện đúng thời gian quy định. 

2. Công chức Văn hoá –Xã hôi (phụ trách thông tin & truyền thông) 

- Tổ chức công tác tuyên truyền, cổ động về Tết trồng cây Xuân Giáp 

Thìn năm 2024, tuyên truyền trên các phương tiện thông tin đại chúng. 

3. Cac ban ngành đoàn thể xã 

Chủ động xây dựng kế hoạch, tuyên truyền vận động các đoàn viên, hội 

viên tham gia phong trào ra quân thực hiện nạo vét kênh mương thuỷ lợi nội 

đồng, nước sinh hoạt, vệ sinh môi trường, làm đường giao thông nông thôn, 

trồng cây, trồng rừng và bảo vệ rừng đến các hội viên, đoàn viên thực hiện có 

hiệu quả. 

4. Văn phòng - thống kê (phụ trách HĐND và UBND xã) 

Phối hợp với các cán bộ chuyên môn chuẩn bị các nội dung trong  việc tổ 

chức “Tết trồng cây” và ra quân làm thủy lợi, nước sinh hoạt, vệ sinh môi 

trường, đường giao thông nông thôn; Phối hợp tổ chức Lễ phát động “Tết trồng 

cây đời đời nhớ ơn Bác Hồ”.   

5. Trường học, Trạm y tế xã 

- Đối với trường học: Huy động toàn thể giáo viên, công nhân viên chức 

và học sinh tiến hành cuốc hố trồng cây cảnh quan tại sân trường đầy đủ và 

đúng thời gian.  

- Trạm y tế: Huy động cán bộ, viên chức tiến hành trồng cây tại khuôn 

viên của trạm. 

6. Đối với các thôn 

- Xây dựng kế hoạch và thực hiện phát động phong trào "Tết trồng cây" 

tại thôn; Nạo vét mương phai công trình thủy lợi nhỏ, làm đường giao thông 

nông thôn. Báo cáo kết quả thực hiện tại thôn về UBND xã để tổng hợp báo cáo 

huyện theo quy định. 

- Sau khi trồng xong thực hiện bàn giao và phân công cụ thể cho các đơn 

vị và nhóm hộ quản lý chăm sóc và bảo vệ đảm bảo trồng cây nào sống cây đó; 

- Tổ chức kiểm tra, đánh giá và báo cáo kết quả thực hiện về UBND xã 

qua Công chức Địa chính - xây dựng (phụ trách NL-TL) và công chức Địa 

chính phụ trách Giao thông. 

Nhằm thực hiện thắng lợi các mục tiêu về công tác ra quân đầu xuân và 

sản xuất nông lâm nghiệp cả năm 2024. Ủy ban nhân dân xã yêu cầu Ban chỉ 

đạo sản xuất xã, Ban chỉ đạo các thôn nghiêm túc triển khai các công việc trên, 

sau khi tổ chức ra quân các thôn tổng hợp số người tham gia, khối lượng các 

công việc đã làm được như (làm đất, nạo vét mương, các công trình thuỷ lợi, 
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khơi thông cống rãnh, làm đường bê tông xi măng, tu sửa tạo mặt bằng, phát 

quang đường và vệ sinh đường làng ngõ xóm, trồng cây đầu xuân...) báo cáo về 

UBND xã trước ngày 18/02/2024 để tổng hợp báo cáo huyện theo quy định. 

Trên cơ sở Kế hoạch này, UBND xã yêu cầu các đơn vị, các ban ngành 

đoàn thể của xã, trưởng thôn các thôn, trường học, trạm y tế xã... phối hợp thực 

hiện tốt các nhiệm vụ được giao và tổ chức tốt phong trào ra quân thực hiện nạo 

vét kênh mương thuỷ lợi nội đồng, nước sinh hoạt, vệ sinh môi trường, làm 

đường giao thông nông thôn và trồng cây, trồng rừng và bảo vệ rừng trên địa 

bàn toàn xã./. 

Nơi nhận: 
- Phòng NN&PTNT huyện; 

- TT ĐU, HĐND xã; 

- CT, PCT UBND xã; 

- Thành viên BCĐ sản xuất xã; 

- Ban chỉ đạo các thôn; 

- Lưu: VP, NL. 

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 
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ỦỦYY  BBAANN  NNHHÂÂNN  DDÂÂNN  

HHUUYYỆỆNN  BBÌÌNNHH  GGIIAA  

  

SSốố::                      //KKHH--UUBBNNDD  

CCỘỘNNGG  HHÒÒAA  XXÃÃ  HHỘỘII  CCHHỦỦ  NNGGHHĨĨAA  VVIIỆỆTT  

NNAAMM  

ĐĐộộcc  llậậpp  --  TTựự  ddoo  --  HHạạnnhh  pphhúúcc  

  

BBììnnhh  GGiiaa,,  nnggààyy                  tthháánngg  0011  nnăămm  22002244  

  

  

KKẾẾ  HHOOẠẠCCHH  

RRaa  qquuâânn  đđầầuu  xxuuâânn  ttổổ  cchhứứcc  ""TTếếtt  ttrrồồnngg  ccââyy  đđờờii  đđờờii  nnhhớớ  ơơnn  BBáácc  HHồồ""  XXuuâânn  

GGiiáápp  TThhììnn  vvàà  llààmm  tthhuuỷỷ  llợợii,,  nnưướớcc  ssiinnhh  hhooạạtt,,  vvệệ  ssiinnhh  mmôôii  ttrrưườờnngg,,  

  đđưườờnngg  ggiiaaoo  tthhôônngg  nnôônngg  tthhôônn  nnăămm  22002244  

  

  

TThhựựcc  hhiiệệnn  KKếế  hhooạạcchh  ssốố  220033//KKHH--UUBBNNDD,,  nnggààyy  2200//1100//22002233  ccủủaa  UUBBNNDD  ttỉỉnnhh  

LLạạnngg  SSơơnn  vvềề  ttổổ  cchhứứcc  LLễễ  hhộộii  HHooaa  ĐĐààoo  XXứứ  LLạạnngg  vvàà  ccáácc  hhooạạtt  đđộộnngg  mmừừnngg  ĐĐảảnngg,,  

mmừừnngg  xxuuâânn  GGiiáápp  TThhììnn  nnăămm  22002244..  ĐĐểể  tthhựựcc  hhiiệệnn  ttốốtt  pphhoonngg  ttrrààoo  rraa  qquuâânn  đđầầuu  xxuuâânn  

GGiiáápp  TThhììnn  nnăămm  22002244..  UUBBNNDD  hhuuyyệệnn  xxââyy  ddựựnngg  KKếế  hhooạạcchh  tthhựựcc  hhiiệệnn  nnhhưư  ssaauu::  

II..  MMỤỤCC  ĐĐÍÍCCHH,,  YYÊÊUU  CCẦẦUU  

11..  MMụụcc  đđíícchh  

NNhhằằmm  ttạạoo  rraa  pphhoonngg  ttrrààoo  tthhưườờnngg  xxuuyyêênn,,  ssââuu  rrộộnngg  ttrrêênn  đđịịaa  bbàànn  ttooàànn  hhuuyyệệnn,,  

tthhựựcc  hhiiệệnn  ccóó  hhiiệệuu  qquuảả  pphhoonngg  ttrrààoo  rraa  qquuâânn  llààmm  tthhuuỷỷ  llợợii,,  nnưướớcc  ssiinnhh  hhooạạtt,,  vvệệ  ssiinnhh  

mmôôii  ttrrưườờnngg,,  llààmm  đđưườờnngg  ggiiaaoo  tthhôônngg  nnôônngg  tthhôônn,,  ttrrồồnngg  ccââyy,,  ttrrồồnngg  rrừừnngg  vvàà  bbảảoo  vvệệ  
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rrừừnngg;;  nnâânngg  ccaaoo  nnhhậậnn  tthhứứcc  ccủủaa  NNhhâânn  ddâânn  vvềề  ccôônngg  ttáácc  tthhuuỷỷ  llợợii,,  nnưướớcc  ssiinnhh  hhooạạtt,,  vvệệ  

ssiinnhh  mmôôii  ttrrưườờnngg,,  llààmm  đđưườờnngg  ggiiaaoo  tthhôônngg,,  ggóópp  pphhầầnn  xxââyy  ddựựnngg  nnôônngg  tthhôônn  mmớớii..  TTổổ  

cchhứứcc  rraa  qquuâânn  đđồồnngg  llooạạtt,,  hhuuyy  đđộộnngg  mmọọii  llựựcc  llưượợnngg  tthhaamm  ggiiaa  TTếếtt  ttrrồồnngg  ccââyy,,  pphhoonngg  

ttrrààoo  ttrrồồnngg  ccââyy  ccảảnnhh  qquuaann,,  ttrrồồnngg  rrừừnngg..  

22..  YYêêuu  ccầầuu  

TTạạoo  kkhhíí  tthhếế  ssôôii  nnổổii,,  mmạạnnhh  mmẽẽ  đđểể  ttổổ  cchhứứcc  ttổổ  cchhứứcc  ““TTếếtt  ttrrồồnngg  ccââyy  đđờờii  đđờờii  

nnhhớớ  ơơnn  BBáácc  HHồồ””  XXuuâânn  GGiiáápp  TThhììnn  vvàà  llààmm  tthhuuỷỷ  llợợii,,  nnưướớcc  ssiinnhh  hhooạạtt,,  vvệệ  ssiinnhh  mmôôii  

ttrrưườờnngg,,  đđưườờnngg  ggiiaaoo  tthhôônngg  nnôônngg  tthhôônn  nnăămm  22002244..  TTuuyyêênn  ttrruuyyềềnn,,  vvậậnn  đđộộnngg  NNhhâânn  

ddâânn  vvàà  đđooàànn  vviiêênn  tthhaannhh  nniiêênn,,  hhọọcc  ssiinnhh  ttíícchh  ccựựcc  tthhaamm  ggiiaa  ssôôii  nnổổii,,  ccóó  hhiiệệuu  qquuảả  tthhiiếếtt  

tthhựựcc,,  đđạạtt  hhiiệệuu  qquuảả  ccaaoo..  TTổổ  cchhứứcc  qquuảảnn  llýý,,  cchhăămm  ssóócc  ccââyy  đđểể  đđảảmm  bbảảoo  ccââyy  ssaauu  kkhhii  

ttrrồồnngg  đđưượợcc  ssiinnhh  ttrrưưởởnngg  vvàà  pphháátt  ttrriiểểnn  ttốốtt..    

IIII..  NNỘỘII  DDUUNNGG  CCỤỤ  TTHHỂỂ    

11..  TTổổ  cchhứứcc  ““TTếếtt  ttrrồồnngg  ccââyy  đđờờii  đđờờii  nnhhớớ  ơơnn  BBáácc  HHồồ””  

--  UUBBNNDD  hhuuyyệệnn  ttổổ  cchhứứcc  ""TTếếtt  ttrrồồnngg  ccââyy  đđờờii  đđờờii  nnhhớớ  ơơnn  BBáácc  HHồồ""  ttạạii  UUBBNNDD  

xxãã  HHooaa  TThháámm..  

--  UUBBNNDD  ccáácc  xxãã,,  tthhịị  ttrrấấnn  ttổổ  cchhứứcc  ""TTếếtt  ttrrồồnngg  ccââyy  đđờờii  đđờờii  nnhhớớ  ơơnn  BBáácc  HHồồ""  ttạạii  

đđịịaa  bbàànn  UUBBNNDD  ccáácc  xxãã,,  tthhịị  ttrrấấnn..  

--  CCáácc  ccơơ  qquuaann,,  đđơơnn  vvịị  tthhựựcc  hhiiệệnn  TTếếtt  ttrrồồnngg  ccââyy  ttạạii  ccơơ  qquuaann,,  đđơơnn  vvịị  mmììnnhh  vvàà  

tthhaamm  ddựự  LLễễ  pphháátt  đđộộnngg  TTếếtt  ttrrồồnngg  ccââyy  ttạạii  UUBBNNDD  ccáácc  xxãã,,  tthhịị  ttrrấấnn..  

aa))  TThhờờii  ggiiaann  ttổổ  cchhứứcc::  

  --  UUBBNNDD  hhuuyyệệnn  ttổổ  cchhứứcc  LLễễ  pphháátt  đđộộnngg  vvààoo  hhồồii  0088  ggiiờờ  3300  pphhúútt  nnggààyy  

1155//0022//22002244  ((TTứứcc  nnggààyy  mmùùnngg  0066  tthháánngg  GGiiêênngg  nnăămm  GGiiáápp  TThhììnn))  ttạạii  xxãã  HHooaa  TThháámm..  

CCáácc  đđồồnngg  cchhíí  llããnnhh  đđạạoo  ttỉỉnnhh,,  llããnnhh  đđạạoo  hhuuyyệệnn  vvàà  đđạạii  ddiiệệnn  ccáácc  ccơơ  qquuaann,,  đđơơnn  

vvịị  mmờờii  ddựự  LLễễ  pphháátt  đđộộnngg  ssẽẽ  tthhaamm  ggiiaa  ttrrồồnngg  ccââyy  ttạạii  xxãã  HHooaa  TThháámm  vvàà  HHộộ  ggiiaa  đđììnnhh  

cchhíínnhh  ssáácchh  ttrrêênn  đđịịaa  bbàànn  xxãã  HHooaa  TThháámm..  

--  UUBBNNDD  ccáácc  xxãã,,  tthhịị  ttrrấấnn  ccòònn  llạạii  TTổổ  cchhứứcc  ““TTếếtt  ttrrồồnngg  ccââyy  đđờờii  đđờờii  nnhhớớ  ơơnn  

BBáácc  HHồồ””  ttrroonngg  nnggààyy  1155//0022//22002244  ((ttứứcc  nnggààyy  MMồồnngg  0066  tthháánngg  GGiiêênngg  nnăămm  GGiiáápp  

TThhììnn))  ttạạii  đđịị  bbàànn  ccáácc  xxãã,,  tthhịị  ttrrấấnn..  

bb))  ĐĐịịaa  đđiiểểmm  vvàà  llooạạii  ccââyy  ttrrồồnngg::  

--  UUBBNNDD  ccáácc  xxãã,,  tthhịị  ttrrấấnn  llựựaa  cchhọọnn  ttừừ  0022  ttuuyyếếnn  đđưườờnngg  ttrrởở  llêênn,,  cchhiiềềuu  ddààii  mmỗỗii  

ttuuyyếếnn  ttừừ  550000mm  ttrrởở  llêênn  ((đđưườờnngg  ttrrụụcc  xxãã,,  đđưườờnngg  tthhôônn,,  đđưườờnngg  nnggõõ  xxóómm))  đđểể  ttrrồồnngg  ccââyy  

ccảảnnhh  qquuaann  ((ưưuu  ttiiêênn  llựựaa  cchhọọnn  ccââyy  CChhuuỗỗii  nnggọọcc  vvàà  ccââyy  hhooaa  ccáácc  llooạạii  ......))  đđểể  ggóópp  pphhầầnn  

tthhựựcc  hhiiệệnn  đđạạtt,,  nnâânngg  ccaaoo  cchhấấtt  llưượợnngg  ttiiêêuu  cchhíí  xxââyy  ddựựnngg  nnôônngg  tthhôônn  mmớớii..  

TTổổ  cchhứứcc  ttrrồồnngg  ccââyy  ĐĐààoo  ttạạii  KKhhuu  ddii  ttíícchh,,  kkhhuuôônn  vviiêênn  ttrrụụ  ssởở  UUBBNNDD  xxãã,,  NNhhàà  

vvăănn  hhóóaa  xxãã,,  SSâânn  tthhểể  tthhaaoo  xxãã,,  ttrrưườờnngg  hhọọcc,,  NNhhàà  vvăănn  hhóóaa  tthhôônn  vvàà  ccáácc  đđịịaa  đđiiểểmm  ccôônngg  

ccộộnngg  kkhháácc..  

TTuuyyêênn  ttrruuyyềềnn,,  vvậậnn  đđộộnngg  NNhhâânn  ddâânn,,  CCộộnngg  đđồồnngg  ddâânn  ccưư  llựựaa  cchhọọnn  ccáácc  llooạạii  

ccââyy  ttrrồồnngg  pphhùù  hhợợpp  đđểể  ttrrồồnngg  ttạạii  ccáácc  kkhhuu  vvựựcc  ccôônngg  ccộộnngg,,  đđấấtt  NNhhàà  nnưướớcc  cchhưưaa  ggiiaaoo  

cchhoo  hhộộ  ggiiaa  đđììnnhh,,  ccáá  nnhhâânn  qquuảảnn  llýý  vvàà  ttrrồồnngg  ttạạii  ddiiệệnn  ttíícchh  đđấấtt  ccủủaa  hhộộ  ggiiaa  đđììnnhh,,  ccáá  

nnhhâânn  đđãã  đđưượợcc  NNhhàà  nnưướớcc  ggiiaaoo  qquuảảnn  llýý,,  ssửử  ddụụnngg..  

--  GGiiaaoo  PPhhòònngg  NNôônngg  nngghhiiệệpp  vvàà  PPhháátt  ttrriiểểnn  nnôônngg  tthhôônn  tthhaamm  mmưưuu,,  đđềề  xxuuấấtt  llựựaa  

cchhọọnn  llooạạii  ccââyy  ttrrồồnngg  cchhoo  ccáácc  đđồồnngg  cchhíí  LLããnnhh  đđạạoo  ttỉỉnnhh,,  LLããnnhh  đđạạoo  hhuuyyệệnn  ttạạii  bbuuổổii  llễễ  

pphháátt  đđộộnngg..  

cc))  CChhuuẩẩnn  bbịị  ggiiốốnngg  ccââyy  ttrrồồnngg::  
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--  PPhhòònngg  NNôônngg  nngghhiiệệpp  vvàà  PPhháátt  ttrriiểểnn  nnôônngg  tthhôônn  cchhuuẩẩnn  bbịị,,  ccấấpp  ggiiốốnngg  ccââyy  ĐĐààoo  

cchhoo  UUBBNNDD  ccáácc  xxãã,,  tthhịị  ttrrấấnn,,  ccáácc  đđơơnn  vvịị  ttrrêênn  đđịịaa  bbàànn  hhuuyyệệnn  vvàà  cchhuuẩẩnn  bbịị  ggiiốốnngg  ccââyy  

ttrrồồnngg  cchhoo  ccáácc  đđồồnngg  cchhíí  LLããnnhh  đđạạoo  ttỉỉnnhh,,  LLããnnhh  đđạạoo  hhuuyyệệnn  ttrrồồnngg  ttạạii  bbuuổổii  LLễễ  pphháátt  

đđộộnngg..  

TThhôônngg  bbááoo  cchhoo  ccơơ  qquuaann,,  đđơơnn  vvịị,,  UUBBNNDD  ccáácc  xxãã,,  tthhịị  ttrrấấnn  tthhờờii  ggiiaann,,  đđịịaa  đđiiểểmm  

nnhhậậnn  ggiiốốnngg  ccââyy  ĐĐààoo  đđểể  ccáácc  đđơơnn  vvịị  tthhựựcc  hhiiệệnn  TTếếtt  ttrrồồnngg  ccââyy..  

--  UUBBNNDD  ccáácc  xxãã,,  tthhịị  ttrrấấnn  cchhủủ  đđộộnngg  cchhuuẩẩnn  bbịị  ccââyy  ttrrồồnngg  ccảảnnhh  qquuaann..  SSửử  ddụụnngg  

nngguuồồnn  ddựự  ttooáánn  nnggâânn  ssáácchh  NNhhàà  nnưướớcc  nnăămm  22002244  UUBBNNDD  hhuuyyệệnn  đđãã  ggiiaaoo  cchhoo  UUBBNNDD  

ccáácc  xxãã,,  tthhịị  ttrrấấnn  đđểể  mmuuaa  ggiiốốnngg  ccââyy  ttrrồồnngg..  VVậậnn  đđộộnngg  NNhhâânn  ddâânn  đđầầuu  ttưư  ttrrồồnngg  rrừừnngg,,  

ttrrồồnngg  ccââyy  ăănn  qquuảả,,  ccââyy  ccảảnnhh  qquuaann  vvàà  ccáácc  llooạạii  ccââyy  ttrrồồnngg  kkhháácc..  

dd))  SSaauu  kkhhii  ttrrồồnngg  ccââyy,,  UUBBNNDD  ccáácc  xxãã,,  tthhịị  ttrrấấnn,,  ccáácc  ccơơ  qquuaann  đđơơnn  vvịị  tthhựựcc  hhiiệệnn  

pphhâânn  ccôônngg  cchhăămm  ssóócc,,  qquuảảnn  llýý,,  bbảảoo  vvệệ  đđểể  đđảảmm  bbảảoo  ccââyy  ttrrồồnngg  đđưượợcc  ssiinnhh  ttrrưưởởnngg  vvàà  

pphháátt  ttrriiểểnn  ttốốtt..  

22..  LLààmm  tthhuuỷỷ  llợợii  

ĐĐểể  đđẩẩyy  mmạạnnhh  pphhoonngg  ttrrààoo  llààmm  tthhuuỷỷ  llợợii  đđầầuu  xxuuâânn  GGiiáápp  TThhììnn,,  đđềề  nngghhịị  UUBBNNDD  

1199  xxãã,,  tthhịị  ttrrấấnn  ttổổ  cchhứứcc  rraa  qquuâânn  đđầầuu  xxuuâânn  llààmm  tthhuuỷỷ  llợợii  ttrrêênn  đđịịaa  bbàànn  ccầầnn  tthhựựcc  hhiiệệnn  

ccáácc  ccôônngg  vviiệệcc  ssaauu::  

  --  ĐĐốốii  vvớớii  hhạạnngg  mmụụcc  ccáácc  ccôônngg  ttrrììnnhh  ttrrọọnngg  ttââmm::  TTuuỳỳ  tthheeoo  hhiiệệnn  ttrrạạnngg  tthhựựcc  ttếế  

ccáácc  ccôônngg  ttrrììnnhh  đđểể  ưưuu  ttiiêênn  ttậậpp  ttrruunngg  ssửửaa  cchhữữaa  kkhhắắcc  pphhụụcc;;  

  --  TTăănngg  ccưườờnngg  qquuảảnn  llýý  ccáácc  hhồồ  cchhứứaa  đđểể  ttíícchh  nnưướớcc  vvàà  ccóó  kkếế  hhooạạcchh  đđiiềềuu  ttiiếếtt  

nnưướớcc  ttiiếếtt  kkiiệệmm,,  hhiiệệuu  qquuảả;;  

  UUBBNNDD  ccáácc  xxãã,,  tthhịị  ttrrấấnn  ttuuyyêênn  ttrruuyyềềnn,,  vvậậnn  đđộộnngg  NNhhâânn  ddâânn  rraa  qquuâânn  llààmm  tthhủủyy  

llợợii..  SSửửaa  cchhữữaa,,  nnạạoo  vvéétt  kkêênnhh  mmưươơnngg,,  vvậậnn  đđộộnngg  NNhhâânn  nnhhâânn  cchhủủ  đđộộnngg  ttuu  ssửửaa,,  kkiiêênn  

ccốố  hhóóaa  ccáácc  ttuuyyếếnn  mmưươơnngg  nnộộii  đđồồnngg,,  đđảảmm  bbảảoo  nnưướớcc  ttưướớii  pphhụụcc  vvụụ  ssảảnn  xxuuấấtt..  

((BBiiểểuu  0011  cchhii  ttiiếếtt  ccáácc  ccôônngg  ttrrììnnhh  tthhủủyy  llợợii  kkèèmm  tthheeoo))  

33..  LLààmm  đđưườờnngg  ggiiaaoo  tthhôônngg  nnôônngg  tthhôônn    

--  UUBBNNDD  ccáácc  xxãã,,  tthhịị  ttrrấấnn  ttổổ  cchhứứcc  ssửửaa  cchhữữaa  nnhhữữnngg  ttuuyyếếnn  đđưườờnngg  xxãã,,  đđưườờnngg  

lliiêênn  xxãã  bbịị  hhưư  hhỏỏnngg  nnhhưư::  nnềềnn,,  mmặặtt  đđưườờnngg,,  ccầầuu,,  nnggầầmm;;  kkhhơơii  tthhôônngg  ccốốnngg  rrããnnhh,,  pphháátt  

qquuaanngg  hhaaii  bbêênn  đđưườờnngg  nnhhằằmm  đđảảmm  bbảảoo  aann  ttooàànn  ggiiaaoo  tthhôônngg  vvàà  đđảảmm  bbảảoo  ggiiaaoo  tthhôônngg  

lluuôônn  đđưượợcc  tthhôônngg  ssuuốốtt  ttrrêênn  ttuuyyếếnn  đđưườờnngg..  ĐĐồồnngg  tthhờờii,,  tthhựựcc  hhiiệệnn  đđúúnngg  qquuyy  đđịịnnhh  

ccôônngg  ttáácc  dduuyy  ttuu,,  bbảảoo  ddưưỡỡnngg  tthhưườờnngg  xxuuyyêênn  nngguuồồnn  vvốốnn  ssựự  nngghhiiệệpp  ggiiaaoo  tthhôônngg  đđãã  

ggiiaaoo  cchhoo  UUBBNNDD  ccáácc  xxãã..  VVậậnn  đđộộnngg  NNhhâânn  ddâânn  dduuyy  ttuu,,  pphháátt  qquuaanngg,,  vvệệ  ssiinnhh  đđưườờnngg  

tthhôônn,,  nnggõõ  xxóómm  ……  đđảảmm  bbảảoo  vvệệ  ssiinnhh  mmôôii  ttrrưườờnngg,,  xxaannhh,,  ssạạcchh,,  đđẹẹpp..  

((BBiiểểuu  0022  cchhii  ttiiếếtt  ccáácc  ttuuyyếếnn  đđưườờnngg  kkèèmm  tthheeoo))  

--  UUBBNNDD  ccáácc  xxãã,,  tthhịị  ttrrấấnn  ttiiếếpp  ttụụcc  tthhựựcc  hhiiệệnn  bbêê  ttôônngg  hhóóaa  đđưườờnngg  ggiiaaoo  tthhôônngg  

nnôônngg  tthhôônn..  KKhhẩẩnn  ttrrưươơnngg  ggửửii  đđăănngg  kkýý  nnhhuu  ccầầuu  xxii  mmăănngg  cchhoo  PPhhòònngg  KKiinnhh  ttếế  vvàà  HHạạ  

ttầầnngg  đđểể  nnhhậậnn  xxii  mmăănngg,,  ccấấpp  cchhoo  NNhhâânn  ddâânn  tthhựựcc  hhiiệệnn..  

ĐĐốốii  vvớớii  ccáácc  xxãã::  HHooàànngg  VVăănn  TThhụụ,,  TThhiiệệnn  HHòòaa,,  MMôônngg  ÂÂnn,,  BBììnnhh  LLaa,,  VVĩĩnnhh  

YYêênn,,  HHồồnngg  TThhááii,,  TThhiiệệnn  LLoonngg,,  TTâânn  VVăănn,,  HHooaa  TThháámm,,  TThhiiệệnn  TThhuuậậtt  ccầầnn  ttậậpp  ttrruunngg  rraa  

qquuâânn  llààmm  đđưườờnngg  ggiiaaoo  tthhôônngg  nnôônngg  tthhôônn  nnggaayy  ttừừ  đđầầuu  nnăămm..  PPhhấấnn  đđấấuu  tthhựựcc  hhiiệệnn  66  

tthháánngg  đđầầuu  nnăămm  đđạạtt  ttrrêênn  8800%%  đđưườờnngg  ttrrụụcc  tthhôônn,,  nnggõõ  xxóómm  đđưượợcc  bbêê  ttôônngg  hhóóaa..  

IIIIII..  PPHHÂÂNN  CCÔÔNNGG  NNHHIIỆỆMM  VVỤỤ    

11..  LLããnnhh  đđạạoo  ccáácc  ccơơ  qquuaann,,  đđơơnn  vvịị  vvàà  tthhàànnhh  vviiêênn  UUBBNNDD  hhuuyyệệnn  
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PPhhâânn  ccôônngg  ccáácc  đđồồnngg  cchhíí  llããnnhh  đđạạoo  ccơơ  qquuaann,,  đđơơnn  vvịị  vvàà  tthhàànnhh  vviiêênn  UUBBNNDD  

hhuuyyệệnn  pphhụụ  ttrráácchh  ccáácc  xxãã,,  tthhịị  ttrrấấnn  đđểể  cchhỉỉ  đđạạoo,,  hhưướớnngg  ddẫẫnn  ccôônngg  ttáácc  rraa  qquuâânn  đđầầuu  

xxuuâânn  ttổổ  cchhứứcc  ““TTếếtt  ttrrồồnngg  ccââyy  đđờờii  đđờờii  nnhhớớ  ơơnn  BBáácc  HHồồ””  XXuuâânn  GGiiáápp  TThhììnn  vvàà  llààmm  

tthhuuỷỷ  llợợii,,  nnưướớcc  ssiinnhh  hhooạạtt,,  vvệệ  ssiinnhh  mmôôii  ttrrưườờnngg,,  đđưườờnngg  ggiiaaoo  tthhôônngg  nnôônngg  tthhôônn  nnăămm  

22002244  ttạạii  ccáácc  xxãã,,  tthhịị  ttrrấấnn..  

ĐĐôônn  đđốốcc,,  hhưướớnngg  ddẫẫnn  UUBBNNDD  ccáácc  xxãã,,  tthhịị  ttrrấấnn  llựựaa  cchhọọnn  ttừừ  0022  ttuuyyếếnn  đđưườờnngg  

ttrrởở  llêênn  đđểể  ttrrồồnngg  ccââyy  ccảảnnhh  qquuaann..  TTổổnngg  hhợợpp  ccôônngg  ttáácc  cchhuuẩẩnn  bbịị  ttổổ  cchhứứcc  ““TTếếtt  ttrrồồnngg  

ccââyy  đđờờii  đđờờii  nnhhớớ  ơơnn  BBáácc  HHồồ””  XXuuâânn  GGiiáápp  TThhììnn  ccủủaa  đđơơnn  vvịị  đđưượợcc  ggiiaaoo  pphhụụ  ttrráácchh  

bbááoo  ccááoo  UUBBNNDD  hhuuyyệệnn  ttrrưướớcc  nnggààyy  0011//0022//22002244..  

((CCóó  ddaannhh  ssáácchh  pphhâânn  ccôônngg  pphhụụ  ttrráácchh  xxãã,,  tthhịị  ttrrấấnn  kkèèmm  tthheeoo))..  

22..  PPhhòònngg  NNôônngg  nngghhiiệệpp  vvàà  PPhháátt  ttrriiểểnn  nnôônngg  tthhôônn  

--  TThhaamm  mmưưuu  cchhoo  UUBBNNDD  hhuuyyệệnn  ddựự  tthhảảoo  GGiiấấyy  mmờờii  LLããnnhh  đđạạoo  ttỉỉnnhh,,  TThhưườờnngg  

ttrrựựcc  HHuuyyệệnn  ủủyy,,  TThhưườờnngg  ttrrựựcc  HHĐĐNNDD  hhuuyyệệnn,,  ccáácc  BBaann  ĐĐảảnngg  HHuuyyệệnn  ủủyy,,  ỦỦyy  bbaann  

MMTTTTQQ  vvàà  ccáácc  ttổổ  cchhứứcc  cchhíínnhh  ttrrịị  xxãã  hhộộii  hhuuyyệệnn,,  ccáácc  BBaann  HHĐĐNNDD  hhuuyyệệnn  vvàà  ccáácc  ccơơ  

qquuaann  đđơơnn  vvịị  ttrrêênn  đđịịaa  bbàànn  hhuuyyệệnn  ddựự  LLễễ  pphháátt  đđộộnngg  ttạạii  xxãã  HHooaa  TThháámm..  

--  CChhuuẩẩnn  bbịị  ccââyy  ggiiốốnngg,,  ddụụnngg  ccụụ  đđểể  ccáácc  đđồồnngg  cchhíí  llããnnhh  đđạạoo  ccủủaa  ttỉỉnnhh,,  hhuuyyệệnn  

tthhaamm  ggiiaa  TTếếtt  ttrrồồnngg  ccââyy;;  

--  CChhủủ  đđộộnngg  pphhốốii  hhợợpp  vvớớii  VVăănn  pphhòònngg  HHĐĐNNDD  vvàà  UUBBNNDD  hhuuyyệệnn,,  TTrruunngg  ttââmm  

VVăănn  hhóóaa,,  TThhểể  tthhaaoo  vvàà  TTrruuyyềềnn  tthhôônngg  hhuuyyệệnn,,  UUBBNNDD  xxãã  HHooaa  TThháámm  đđểể  cchhuuẩẩnn  bbịị  

mmọọii  đđiiềềuu  kkiiệệnn  đđểể  ttổổ  cchhứứcc  bbuuổổii  LLễễ  pphháátt  đđộộnngg..  

--  LLàà  đđầầuu  mmốốii  cchhỉỉ  đđạạoo,,  pphhốốii  hhợợpp  vvớớii  ccáácc  ccơơ  qquuaann  lliiêênn  qquuaann  tthheeoo  ddõõii,,  hhưướớnngg  

ddẫẫnn  ccáácc  xxãã,,  tthhịị  ttrrấấnn  vvàà  ccáácc  đđơơnn  vvịị  ttổổ  cchhứứcc  tthhựựcc  hhiiệệnn  ttốốtt  pphhoonngg  ttrrààoo  rraa  qquuâânn  llààmm  

tthhuuỷỷ  llợợii,,  vvệệ  ssiinnhh  mmôôii  ttrrưườờnngg  vvàà  tthhựựcc  hhiiệệnn  ““TTếếtt  ttrrồồnngg  ccââyy  đđờờii  đđờờii  nnhhớớ  ơơnn  BBáácc  HHồồ””  

XXuuâânn  GGiiáápp  TThhììnn  22002244..  

--  CCửử  ccáánn  bbộộ  cchhuuyyêênn  mmôônn,,  pphhốốii  hhợợpp  vvớớii  ccáácc  ccơơ  qquuaann  ccóó  lliiêênn  qquuaann  kkiiểểmm  ttrraa,,  

đđôônn  đđốốcc  ccáácc  xxãã,,  tthhịị  ttrrấấnn  cchhuuẩẩnn  bbịị  ttốốtt  đđiiềềuu  kkiiệệnn  rraa  qquuâânn  đđầầuu  xxuuâânn  vvàà  bbuuổổii  LLễễ  pphháátt  

đđộộnngg..  

  --  LLựựaa  cchhọọnn  đđịịaa  đđiiểểmm  tthhựựcc  hhiiệệnn  ttrrồồnngg  ccââyy  ssaauu  LLễễ  pphháátt  đđộộnngg  ttạạii  xxãã  HHooaa  

TThháámm  vvàà  HHộộ  ggiiaa  đđììnnhh  cchhíínnhh  ssáácchh  ttrrêênn  đđịịaa  bbàànn  xxãã  HHooaa  TThháámm  ((llựựaa  cchhọọnn  0011  --  0022  hhộộ  

cchhíínnhh  ssáácchh))..  

  --  TTổổ  cchhứứcc  kkiiểểmm  ttrraa,,  đđáánnhh  ggiiáá  vvàà  bbááoo  ccááoo  kkếếtt  qquuảả  tthhựựcc  hhiiệệnn  vvềề  UUBBNNDD  

hhuuyyệệnn  vvàà  SSởở  NNôônngg  nngghhiiệệpp  vvàà  PPhháátt  ttrriiểểnn  nnôônngg  tthhôônn  tthheeoo  qquuyy  đđịịnnhh..  

  --  CChhỉỉ  đđạạoo  đđôônn  đđốốcc,,  kkiiểểmm  ttrraa  ccáácc  xxãã  tthhựựcc  hhiiệệnn  ttốốtt  ccôônngg  ttáácc  ttrrồồnngg  rrừừnngg,,  ttrrồồnngg  

ccââyy  pphhâânn  ttáánn  tthheeoo  cchhỉỉ  ttiiêêuu  kkếế  hhooạạcchh  đđãã  đđưượợcc  ggiiaaoo..  

  33..  PPhhòònngg  KKiinnhh  ttếế  vvàà  HHạạ  ttầầnngg  

  LLàà  ccơơ  qquuaann  đđầầuu  mmốốii  pphhốốii  hhợợpp  vvớớii  ccáácc  PPhhòònngg,,  bbaann,,  nnggàànnhh  ccủủaa  hhuuyyệệnn  tthheeoo  

ddõõii,,  hhưướớnngg  ddẫẫnn  UUBBNNDD  ccáácc  xxãã,,  tthhịị  ttrrấấnn  xxââyy  ddựựnngg  kkếế  hhooạạcchh  cchhii  ttiiếếtt  ttổổ  cchhứứcc  rraa  

qquuâânn  llààmm  đđưườờnngg  ggiiaaoo  tthhôônngg  nnôônngg  tthhôônn..    

CChhuuẩẩnn  bbịị  xxii  mmăănngg  ccấấpp  cchhoo  ccáácc  xxãã,,  tthhịị  ttrrấấnn  đđểể  ttuu  ssửửaa,,  llààmm  mmớớii  đđưườờnngg  ggiiaaoo  

tthhôônngg  nnôônngg  tthhôônn..  

PPhhâânn  ccôônngg  ccáánn  bbộộ,,  ccôônngg  cchhứứcc  hhưướớnngg  ddẫẫnn,,  kkiiểểmm  ttrraa,,  đđôônn  đđốốcc  ccáácc  xxãã,,  tthhịị  ttrrấấnn  

vvàà  ccáácc  đđơơnn  vvịị  llààmm  đđưườờnngg  ggiiaaoo  tthhôônngg  nnôônngg  tthhôônn..  

44..  VVăănn  pphhòònngg  HHĐĐNNDD  vvàà  UUBBNNDD  hhuuyyệệnn  
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  TThhaamm  mmưưuu  ccôônngg  ttáácc  ổổnn  đđịịnnhh  ttổổ  cchhứứcc,,  ggiiớớii  tthhiiệệuu  đđạạii  bbiiểểuu  vvàà  pphhốốii  hhợợpp  ccôônngg  

ttáácc  pphhụụcc  vvụụ,,  mmộộtt  ssốố  nnhhiiệệmm  vvụụ  kkhháácc..  

  55..  TTrruunngg  ttââmm  VVăănn  hhóóaa,,  TThhểể  tthhaaoo  vvàà  TTrruuyyềềnn  tthhôônngg  

  --  TTăănngg  ccưườờnngg  ccôônngg  ttáácc  ttrruuyyêênn  ttrruuyyềềnn  vvềề  mmụụcc  đđíícchh  ýý  nngghhĩĩaa  vvàà  yyêêuu  ccầầuu  ccủủaa  

TTếếtt  ttrrồồnngg  ccââyy  GGiiáápp  TThhììnn,,  nnăămm  22002244..  KKịịpp  tthhờờii  đđưưaa  ttiinn,,  bbààii  ttuuyyêênn  ttrruuyyềềnn  ttạạoo  kkhhíí  

tthhếế  rraa  qquuâânn  ttrrồồnngg  ccââyy  đđầầuu  xxuuâânn  ccủủaa  hhuuyyệệnn  vvàà  ccáácc  ccơơ  ssởở  xxãã,,  tthhịị  ttrrấấnn..  

  --  CChhuuẩẩnn  bbịị  0055  ttiiếếtt  mmụụcc  vvăănn  nngghhệệ..  

  --  TTrraanngg  ttrríí  MMaakkeett,,  ppaannoo,,  kkhhẩẩuu  hhiiệệuu  ttạạii  bbuuổổii  LLễễ  pphháátt  đđộộnngg  ""TTếếtt  ttrrồồnngg  ccââyy  

đđờờii  đđờờii  nnhhớớ  ơơnn  BBáácc  HHồồ""  xxuuâânn  GGiiáápp  TThhììnn,,  nnăămm  22002244  vvàà  cchhuuẩẩnn  bbịị  ttăănngg  ââmm,,  llooaa  đđààii,,  

bbăănngg  zzôônn,,  bbiiểểnn  cchhỉỉ  ddẫẫnn,,  bbàànn,,  gghhếế  đđạạii  bbiiểểuu  pphhụụcc  vvụụ  cchhoo  bbuuổổii  LLễễ  pphháátt  đđộộnngg..    

--  CChhuuẩẩnn  bbịị  ccờờ  ttạạii  LLễễ  pphháátt  đđộộnngg  vvàà  ttạạii  đđịịaa  đđiiểểmm  ttrrồồnngg  ccââyy  ccủủaa  hhộộ  ggiiaa  đđììnnhh  

ôônngg  TTrriiệệuu  VVăănn  KKiimm,,  tthhôônn  TTâânn  HHooaa,,  xxãã  HHooaa  TThháámm,,  hhuuyyệệnn  BBììnnhh  GGiiaa;;  

--  BBốố  ttrríí  ccáánn  bbộộ  tthhaamm  ggiiaa  gghhii  hhììnnhh,,  đđưưaa  ttiinn,,  ttuuyyêênn  ttrruuyyềềnn;;  

66..  PPhhòònngg  GGiiááoo  ddụụcc  vvàà  ĐĐààoo  ttạạoo    

--  PPhháátt  đđộộnngg  ccáánn  bbộộ,,  ggiiááoo  vviiêênn,,  hhọọcc  ssiinnhh  tthhaamm  ggiiaa  pphhoonngg  ttrrààoo  rraa  qquuâânn  đđầầuu  

XXuuâânn  ttạạii  đđịịaa  đđiiểểmm  ttrrưườờnngg  hhọọcc,,  xxuunngg  qquuaannhh  kkhhuuôônn  vviiêênn  nnhhàà  ttrrưườờnngg  đđạạtt  hhiiệệuu  qquuảả..    

--  TThhôônngg  bbááoo  ttớớii  ttấấtt  ccảả  ccáácc  đđơơnn  vvịị  ttrrưườờnngg  hhọọcc,,  ccóó  đđịịaa  đđiiểểmm  ttrrồồnngg  ccââyy  đđầầuu  

XXuuâânn  tthheeoo  kkếế  hhooạạcchh  tthhìì  đđăănngg  kkýý  ccââyy  ggiiốốnngg  ttrrựựcc  ttiiếếpp  vvớớii  PPhhòònngg  NNôônngg  nngghhiiệệpp  vvàà  

PPhháátt  ttrriiểểnn  nnôônngg  tthhôônn  hhuuyyệệnn..  

77..  XXíí  nngghhiiệệpp  kkhhaaii  tthháácc  ccôônngg  ttrrììnnhh  tthhuuỷỷ  llợợii  BBììnnhh  GGiiaa  

PPhhâânn  ccôônngg  ccáánn  bbộộ  hhưướớnngg  ddẫẫnn  vvềề  kkỹỹ  tthhuuậậtt  ggiiúúpp  ccáácc  xxãã,,  tthhịị  ttrrấấnn  ttổổ  cchhứứcc  tthhựựcc  

hhiiệệnn  ttốốtt  ccôônngg  ttáácc  rraa  qquuâânn  đđầầuu  XXuuâânn  llààmm  tthhủủyy  llợợii,,  nnạạoo  vvéétt,,  ttuu  ssửửaa  kkêênnhh  mmưươơnngg,,  

pphhaaii,,  đđậậpp  tthheeoo  kkếế  hhooạạcchh  đđãã  đđềề  rraa..  TTổổnngg  hhợợpp  bbááoo  ccááoo  kkếếtt  qquuảả  ccôônngg  ttáácc  rraa  qquuâânn  llààmm  

tthhủủyy  llợợii  vvềề  UUBBNNDD  hhuuyyệệnn  ((qquuaa  PPhhòònngg  NNôônngg  nngghhiiệệpp  vvàà  PPTTNNTT  hhuuyyệệnn))  ttrrưướớcc  nnggààyy  

nnggààyy  2200//0022//22002244..  

  88..  ĐĐềề  nngghhịị  HHuuyyệệnn  đđooàànn  BBììnnhh  GGiiaa    

  --  CChhủủ  ttrrìì,,  pphhốốii  hhợợpp  vvớớii  ĐĐooàànn  TThhaannhh  nniiêênn  xxãã  HHooaa  TThháámm  ttổổ  cchhứứcc  llựựcc  llưượợnngg  

đđooàànn  vviiêênn  tthhaannhh  nniiêênn,,  hhọọcc  ssiinnhh  ttạạii  đđịịaa  pphhưươơnngg  tthhaamm  ggiiaa  LLễễ  pphháátt  đđộộnngg  vvàà  ttrrồồnngg  

ccââyy  ttạạii  đđịịaa  đđiiểểmm  đđãã  cchhọọnn;;  CCáácc  llựựcc  llưượợnngg  tthhaamm  ggiiaa  pphhảảii  mmaanngg  tthheeoo  đđầầyy  đđủủ  ddụụnngg  

ccụụ,,  ccuuốốcc,,  xxẻẻnngg,,  bbììnnhh  ttưướớii  nnưướớcc  đđểể  ttrrồồnngg  ccââyy..  

--  ĐĐọọcc  llờờii  hhứứaa  tthhựựcc  hhiiệệnn..  

--  CChhủủ  đđộộnngg  pphhốốii  hhợợpp  vvớớii  PPhhòònngg  NNôônngg  nngghhiiệệpp  vvàà  PPhháátt  ttrriiểểnn  nnôônngg  tthhôônn,,  

PPhhòònngg  VVăănn  hhooáá  vvàà  TThhôônngg  ttiinn,,  TTrruunngg  ttââmm  vvăănn  hhóóaa,,  tthhểể  tthhaaoo  vvàà  TTrruuyyềềnn  tthhôônngg,,  

PPhhòònngg  KKiinnhh  ttếế  vvàà  HHạạ  ttầầnngg  hhuuyyệệnn;;  ccáácc  xxãã,,  tthhịị  ttrrấấnn  tthhựựcc  hhiiệệnn  ttốốtt  ccôônngg  ttáácc  ttuuyyêênn  

ttrruuyyềềnn  vvềề  TTếếtt  ttrrồồnngg  ccââyy,,  llààmm  đđưườờnngg  ggiiaaoo  tthhôônngg  nnôônngg  tthhôônn,,  llààmm  tthhuuỷỷ  llợợii    xxuuâânn  

GGiiáápp  TThhììnn,,  nnăămm  22002244..  

  99..  UUBBNNDD  ccáácc  xxãã,,  tthhịị  ttrrấấnn    

  aa))  ĐĐốốii  vvớớii  UUBBNNDD  xxãã  HHooaa  TThháámm::  

--  PPhháátt  đđộộnngg  rraa  qquuâânn  đđầầuu  xxuuâânn  llààmm  ggiiaaoo  tthhôônngg  nnôônngg  tthhôônn,,  tthhủủyy  llợợii  nnăămm  

22002244  đđảảmm  bbảảoo  đđúúnngg  kkếế  hhooạạcchh;;  CChhuuẩẩnn  bbịị  ccáácc  đđiiềềuu  kkiiệệnn  đđểể  ttổổ  cchhứứcc  llễễ  pphháátt  đđộộnngg  

““TTếếtt  ttrrồồnngg  ccââyy  đđờờii  đđờờii  nnhhớớ  ơơnn  BBáácc  HHồồ””  nnhhưư  pphháátt  ddọọnn  xxửử  llýý  tthhựựcc  bbìì,,  ccuuốốcc  hhốố,,  

kkhháánnhh  ttiiếếtt,,  bbăănngg  zzôônn  kkhhẩẩuu  hhiiệệuu……  

  --  TTổổ  cchhứứcc  ttuuyyêênn  ttrruuyyềềnn  rrộộnngg  rrããii  ttrrêênn  ccáácc  pphhưươơnngg  ttiiệệnn  tthhôônngg  ttiinn  đđạạii  cchhúúnngg,,  

vvậậnn  đđộộnngg  NNhhâânn  ddâânn  ttíícchh  ccựựcc  tthhaamm  ggiiaa  ttrrồồnngg  ccââyy,,  ttrrồồnngg  rrừừnngg  vvàà  bbảảoo  vvệệ  rrừừnngg;;  
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--  CChhỉỉ  đđạạoo  ccôônngg  ttáácc  pphháátt  ddọọnn  tthhựựcc  bbìì,,  đđààoo,,  ccuuốốcc  hhốố  ttrrồồnngg  ccââyy  ttạạii  rrừừnngg  ssảảnn  

xxuuấấtt  ccủủaa  hhộộ  ggiiaa  đđììnnhh  ôônngg  TTrriiệệuu  VVăănn  KKiimm,,  tthhôônn  TTâânn  HHooaa,,  xxãã  HHooaa  TThháámm..  

  --  PPhhốốii  hhợợpp  vvớớii  PPhhòònngg  NNôônngg  nngghhiiệệpp  vvàà  PPhháátt  ttrriiểểnn  nnôônngg  tthhôônn,,  TTrruunngg  ttââmm  

VVăănn  hhóóaa,,  tthhểể  tthhaaoo  vvàà  ttrruuyyềềnn  tthhôônngg  hhuuyyệệnn  cchhuuẩẩnn  bbịị  đđịịaa  bbàànn  vvàà  ccáácc  đđiiềềuu  kkiiệệnn  pphhụụcc  

vvụụ  LLễễ  pphháátt  đđộộnngg  TTếếtt  ttrrồồnngg  ccââyy  ddoo  hhuuyyệệnn  ttổổ  cchhứứcc;;  

  --  XXââyy  ddựựnngg  kkếế  hhooạạcchh  rraa  qquuâânn  đđầầuu  xxuuâânn  ccóó  bbiiểểuu  cchhii  ttiiếếtt  kkèèmm  tthheeoo;;  CChhỉỉ  đđạạoo  

hhuuyy  đđộộnngg  ttooàànn  tthhểể  ccáánn  bbộộ,,  ccôônngg  nnhhâânn  vviiêênn  cchhứứcc  tthhaamm  ggiiaa  bbuuổổii  llễễ  pphháátt  đđộộnngg  ““TTếếtt  

ttrrồồnngg  ccââyy  đđờờii  đđờờii  nnhhớớ  ơơnn  BBáácc  HHồồ””  ttạạii  UUBBNNDD  xxãã  vvàà  ttrrồồnngg  ccââyy  ttạạii  hhộộ  ggiiaa  đđììnnhh  đđầầyy  

đđủủ  vvàà  đđúúnngg  tthhờờii  ggiiaann;;  CCáácc  llựựcc  llưượợnngg  tthhaamm  ggiiaa  pphhảảii  mmaanngg  tthheeoo  đđầầyy  đđủủ  ddụụnngg  ccụụ,,  

ccuuốốcc,,  xxẻẻnngg,,  bbììnnhh  ttưướớii  nnưướớcc  đđểể  ttrrồồnngg  ccââyy......  

--  TTổổ  cchhứứcc  kkiiểểmm  ttrraa,,  đđáánnhh  ggiiáá  vvàà  bbááoo  ccááoo  kkếếtt  qquuảả  tthhựựcc  hhiiệệnn  vvềề  UUBBNNDD  

hhuuyyệệnn  ((qquuaa  pphhòònngg  NNôônngg  nngghhiiệệpp  vvàà  PPhháátt  ttrriiểểnn  nnôônngg  tthhôônn  ))  ttrrưướớcc  nnggààyy  

2200//0022//22002244  đđểể  ttổổnngg  hhợợpp  bbááoo  ccááoo  ttỉỉnnhh..  

  bb))  ĐĐốốii  vvớớii  ccáácc  xxãã,,  tthhịị  ttrrấấnn  ccòònn  llạạii::  

--  TTổổ  cchhứứcc  LLễễ  PPhháátt  đđộộnngg  rraa  qquuâânn  đđầầuu  xxuuâânn  llààmm  ggiiaaoo  tthhôônngg  nnôônngg  tthhôônn,,  tthhủủyy  

llợợii  nnăămm  22002244  đđảảmm  bbảảoo  đđúúnngg  kkếế  hhooạạcchh;;  cchhuuẩẩnn  bbịị  ttốốtt  hhiiệệnn  ttrrưườờnngg  ttrrồồnngg  rrừừnngg,,  ttrraannhh  

tthhủủ  kkhhíí  hhậậuu  tthhờờii  ttiiếếtt  tthhuuậậnn  llợợii  ttrroonngg  VVụụ  xxuuâânn  pphhấấnn  đđấấuu  ttrrồồnngg  rrừừnngg,,  ttrrồồnngg  ccââyy  ăănn  

qquuảả,,  ttrrồồnngg  ccââyy  đđầầuu  nnăămm  đđạạtt  ttrrêênn  8800%%  cchhỉỉ  ttiiêêuu  kkếế  hhooạạcchh  ccảả  nnăămm..  

  --  XXââyy  ddựựnngg  kkếế  hhooạạcchh  cchhii  ttiiếếtt  ttổổ  cchhứứcc  LLễễ  pphháátt  đđộộnngg  ttạạii  đđơơnn  vvịị,,  MMờờii  ccáácc  

đđồồnngg  cchhíí  ỦỦyy  vviiêênn  BBaann  TThhưườờnngg  vvụụ  HHuuyyệệnn  ủủyy,,  ỦỦyy  vviiêênn  BBaann  CChhấấpp  hhàànnhh  ĐĐảảnngg  bbộộ  

hhuuyyệệnn,,  tthhàànnhh  vviiêênn  UUBBNNDD  hhuuyyệệnn  pphhụụ  ttrráácchh  xxãã,,  tthhịị  ttrrấấnn  ttớớii  ddựự  vvàà  cchhỉỉ  đđạạoo..  CCóó  bbiiểểuu  

kkèèmm  tthheeoo  vvàà  llựựaa  cchhọọnn  đđịịaa  đđiiểểmm  ccụụ  tthhểể  đđểể  ttổổ  cchhứứcc  tthhựựcc  hhiiệệnn  pphháátt  đđộộnngg  pphhoonngg  ttrrààoo  

TTếếtt  ttrrồồnngg  ccââyy  ttạạii  ccơơ  ssởở;;  ccáácc  xxãã,,  tthhịị  ttrrấấnn  llựựaa  cchhọọnn  đđiiểểmm  đđểể  ttổổ  cchhứứcc  llễễ  pphháátt  đđộộnngg  

““TTếếtt  ttrrồồnngg  ccââyy  đđờờii  đđờờii  nnhhớớ  ơơnn  BBáácc  HHồồ””;;  qquuaann  ttââmm  cchhỉỉ  đđạạoo  pphháátt  đđộộnngg  ttrrồồnngg  ccââyy    

ccââyy  ĐĐààoo  vvàà  mmộộtt  ssốố  ccââyy  ccóó  ggiiáá  ttrrịị  kkiinnhh  ttếế..  

  --  SSaauu  kkhhii  ttrrồồnngg  xxoonngg  tthhựựcc  hhiiệệnn  bbàànn  ggiiaaoo  vvàà  pphhâânn  ccôônngg  ccụụ  tthhểể  cchhoo  ccáácc  đđơơnn  

vvịị  qquuảảnn  llýý  cchhăămm  ssóócc  vvàà  bbảảoo  vvệệ  đđảảmm  bbảảoo  ttrrồồnngg  ccââyy  nnààoo  ssốốnngg  ccââyy  đđóó..  

  --  TTổổ  cchhứứcc  kkiiểểmm  ttrraa,,  đđáánnhh  ggiiáá  vvàà  bbááoo  ccááoo  kkếếtt  qquuảả  tthhựựcc  hhiiệệnn  vvềề  UUBBNNDD  

hhuuyyệệnn  ((qquuaa  pphhòònngg  NNôônngg  nngghhiiệệpp  vvàà  PPhháátt  ttrriiểểnn  nnôônngg  tthhôônn))  ttrrưướớcc  nnggààyy  2200//0022//22002244  

tthheeoo  qquuyy  đđịịnnhh..  

CCăănn  ccứứ  KKếế  hhooạạcchh  nnààyy,,  UUBBNNDD  hhuuyyệệnn  yyêêuu  ccầầuu  ccáácc  ccơơ  qquuaann,,  bbaann,,  nnggàànnhh,,  

đđooàànn  tthhểể  ccủủaa  hhuuyyệệnn,,  UUBBNNDD  ccáácc  xxãã,,  tthhịị  ttrrấấnn  cchhủủ  đđộộnngg  pphhốốii  hhợợpp  tthhựựcc  hhiiệệnn  ttốốtt  ccáácc  

nnhhiiệệmm  vvụụ  đđưượợcc  ggiiaaoo  vvàà  ttổổ  cchhứứcc  ttốốtt  pphhoonngg  ttrrààoo  RRaa  qquuâânn  đđầầuu  xxuuâânn  ttổổ  cchhứứcc  ““TTếếtt  

ttrrồồnngg  ccââyy  đđờờii  đđờờii  nnhhớớ  ơơnn  BBáácc  HHồồ””  XXuuâânn  GGiiáápp  TThhììnn  vvàà  llààmm  tthhuuỷỷ  llợợii,,  nnưướớcc  ssiinnhh  

hhooạạtt,,  vvệệ  ssiinnhh  mmôôii  ttrrưườờnngg,,  đđưườờnngg  ggiiaaoo  tthhôônngg  nnôônngg  tthhôônn  nnăămm  22002244  ttổổ  cchhứứcc  tthhựựcc  

hhiiệệnn  ccùùnngg  mmộộtt  nnggààyy  pphháátt  đđộộnngg  ttrrêênn  đđịịaa  bbàànn  ttooàànn  hhuuyyệệnn..//..  

  

NNơơii  nnhhậậnn::  

--  UUBBNNDD  ttỉỉnnhh  LLạạnngg  SSơơnn;;  ((BB//cc))  

--  SSởở  NNôônngg  nngghhiiệệpp  vvàà  PPTTNNTT;;  ((BB//cc))  

--  TTTT::  HHUU,,  TTTT  HHĐĐNNDD  hhuuyyệệnn;;  

                  

--  CCTT,,  ccáácc  PPCCTT  UUBBNNDD  hhuuyyệệnn;;  

--  HHaaii  bbaann  HHĐĐNNDD  hhuuyyệệnn;;          

TTMM..  ỦỦYY  BBAANN  NNHHÂÂNN  DDÂÂNN  

CCHHỦỦ  TTỊỊCCHH  
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--  CCáácc  pphhòònngg,,  bbaann,,  ccơơ  qquuaann,,  đđơơnn  vvịị,,  

ttrrưườờnngg  hhọọcc  ttrrêênn  đđịịaa  bbàànn  hhuuyyệệnn;;  

--  CC,,  PPVVPP  HHĐĐNNDD  vvàà  UUBBNNDD  hhuuyyệệnn  

--  UUBBNNDD  ccáácc  xxãã,,  tthhịị  ttrrấấnn;;  

--  ĐĐảảnngg  ủủyy  ccáácc  xxãã,,  tthhịị  ttrrấấnn;;  ((PP//hh))  

--  LLưưuu::  VVTT,,  NNNNPPTTNNTT..  

  

NNgguuyyễễnn  MMạạnnhh  TTuuấấnn  
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